
    
 

TRASLADO 
 

 
 
 
 

Expediente nº: Órgano Colegiado: 

JGL/2023/3 La Junta de Gobierno Local 

 
 

Mediante el presente se le traslada que en la sesión celebrada el 2 de febrero de 
2023 se adoptó el siguiente acuerdo: 
 

Expediente 488/2023. Aprobación las Bases Reguladoras y 
convocatoria que han de regir el procedimiento para otorgar los 
IX Premios del Ayuntamiento de Alfafar al Alumnado de 
Educación Primaria y ESO, que han obtenido los Premios 
Extraordinarios al Rendimiento Académico que concede la 
Consellería de Educación, Cultura y Deporte, correspondientes 
al curso 2021-2022 

Teniendo en cuenta que las subvenciones a otorgar por el Ayuntamiento de Alfafar 

se regirán por lo establecido en la Ordenanza General de Subvenciones ( publicada 

su aprobación definitiva en el BOP nº24 de 2 de febrero de 2018) , por Ley 38/2003 

General de Subvenciones , el Real Decreto 887/2006 por el que se aprueba el 

Reglamento de la Ley 38/2003 General de Subvenciones, las resoluciones y criterios 

interpretativos de la IGAE en materia de subvenciones. 
 

Visto el informe emitido por la Técnica Coordinadora de Servicios Educativos , de 
fecha 24 de enero de 2023, en el que se proponen los IX Premios al Alumnado de 
Educación Primaria y Educación Secundaria Obligatoria, con el objeto de apreciar e 
incentivar la excelencia académica. 
 

Vista la verificación de existencia de consignación para el ejercicio 2023, aplicación 
presupuestaria 09 326,00 480,00 por un importe de 2.640€. 
 
Vistos los artículos citados y demás normativa de general y pertinente aplicación. 
 
Efectuada la votación, la Junta de Gobierno Local ACUERDA: 
 
PRIMERO.-Aprobar las bases reguladoras y convocatoria que han de regir el 

procedimiento para otorgar los IX Premios del Ayuntamiento de Alfafar al alumnado 

de Educación Primaria y Educación Secundaria Obligatoria , que han obtenido los 

premios extraordinarios al rendimiento académico que concede la Conselleria de 

Educación , Cultura y Deporte , correspondientes al curso 2021-2022. 
 

SEGUNDO.-Que el acuerdo de resolución de la convocatoria se publique en la Base 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PY

4L
44

PM
AF

C
S5

4L
N

3A
R

KA
9G

3 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//a
lfa

fa
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



    
de Datos Nacional de Subvenciones(BDNS) , en la página web del Ayuntamiento de 

Alfafar www.alfafar.com y en el portal de transparencia del Ayuntamiento. 
 

TERCERO.-Que se de traslado del acuerdo de resolución de la convocatoria al Área 
de Educación, de Intervención y de Tesorería así como a los interesados/as. 

 

 
Lo que le comunico para su conocimiento y efectos pertinentes. 
 
 
 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 
 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PY

4L
44

PM
AF

C
S5

4L
N

3A
R

KA
9G

3 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//a
lfa

fa
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 

http://www.alfafar.com/

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alfafar
	2023-02-13T14:14:31+0100
	Alfafar
	SARA DASÍ DASÍ - 29193227V (FIRMA)
	Lo acepto




